2025
Balancer
Katalog
High-End Werkzeuge. Faire Preise.
Industriewerkzeuge - vom Profi für den den Profi
Sehr geehrte Kunden,

bis 300 kg
www.hytool.de 4
Balancer / Gewichtsausgleicher
Die Baureihe SWA ist zusätzlich mit einer Sicherheitseinrichtung bei Seilriss ausgestattet. Bei einem Seilriss
stoppt der Arretierungsmechanismus das schlagartige Einziehen sofort durch Blockieren des Seils. Der SWA
kommt zum Einsatz in Bereichen mit erhöhtem Sicherheitsbedarf (Funkenflug, Beanspruchung des Seils durch
die Umgebung, etc).
Der Standard Balancer - beliebt und bewährt für die meisten Anwendungen.
Die „Großen“ für schwere Lasten bis 300 kg. Erhältlich mit standard- und langem Seilauszug.
Baureihe SWA
Baureihe SBH
Traglast Seilauszug Gewicht
Modell [kg] [m] [kg]
SWA-15 9 - 15 1,3 5,5
SWA-22 15 - 22 1,5 8,5
SWA-30 22 - 30 1,5 9,0
SWA-40 30 - 40 1,5 11,5
SWA-50 40 - 50 1,5 12,0
SWA-60 50 - 60 1,5 13,0
SWA-70 60 - 70 1,5 13,5
Traglast Seilauszug Gewicht
Modell [kg] [m] [kg]
SBH-100 85 - 100 3,0 48,5
SBH-120 100 - 120 3,0 48,5
SBH-140 120 - 140 3,0 49,0
SBH-160 140 - 160 3,0 49,6
SBH-200 170 - 200 1,5 53,0
Traglast Seilauszug Gewicht
Modell [kg] [m] [kg]
SWA-15L 9 - 15 2,3 8,5
SWA-22L 15 - 22 2,3 9,0
SWA-30L 22 - 30 2,3 9,5
SWA-40L 30 - 40 2,3 12,0
SWA-50L 40 - 50 2,3 12,5
SWA-60L 50 - 60 2,3 13,5
SWA-70L 60 - 70 2,3 14,0
Traglast Seilauszug Gewicht
Modell [kg] [m] [kg]
SBH-225 200 - 225 1,5 46,5
SBH-250 225 - 250 1,5 47,0
SBH-275 250 - 275 1,5 48,5
SBH-300 275 - 300 1,5 49,5
Traglast Seilauszug Gewicht
Modell [kg] [m] [kg]
SWF-01 0,5 - 1,5 1,0 1,0
SWF-02 1 - 2 1,0 1,0
SWF-03 1,5 - 3 1,3 1,8
SWF-05 3 - 5 1,3 1,9
SWF-09 4,5 - 9 1,3 4,0
SWF-15 9 - 15 1,3 4,0
SWF-22 15 - 22 1,5 8,0
SWF-30 22 - 30 1,5 8,0
SWF-40 30 - 40 1,5 10,5
SWF-50 40 - 50 1,5 10,5
SWF-60 50 - 60 1,5 11,0
SWF-70 60 - 70 1,5 11,5
SWF-85 70 - 85 1,5 12,0
SWF-90 70 - 90 1,5 12,5
SWF-100 85 - 100 1,5 27,0
SWF-105 90 - 105 1,5 28,0
SWF-120 100 - 120 1,5 29,0
SWF-140 120 - 140 1,5 31,0
SWF-170 140 - 170 1,5 35,0
SWF-200 170 - 200 1,5 36,0
Traglast Seilauszug Gewicht
Modell [kg] [m] [kg]
SWF-03L 1,5 - 3 2,5 3,9
SWF-05L 3 - 5 2,5 4,0
SWF-09L 4,5 - 9 2,3 7,0
SWF-15L 9 - 15 2,3 7,5
SWF-22L 15 - 22 2,3 8,5
SWF-30L 22 - 30 2,3 8,5
SWF-40L 30 - 40 2,3 11,0
SWF-50L 40 - 50 2,3 11,0
SWF-60L 50 - 60 2,3 11,5
SWF-70L 60 - 70 2,3 12,0
SWF-85L 70 - 85 2,5 26,5
SWF-100L 85 - 100 2,5 27,0
SWF-120L 100 - 120 2,5 34,0
SWF-130L 110 - 130 2,5 35,0
Baureihe SWF
www.hytool.de 5
Unsere Laufkatzen wurden entwickelt speziell für die Aufhängung von Balancern in Produktionsbetrieben
(Schweißereien, Montagelinien, etc.) für z.B. Transformatoren, Schweißzangen, Druckluftwerkzeugen etc..
SIT-500 SIT-250 SIT-70
Laufkatzen
Traglast Seilauszug Gewicht
Modell [kg] [mm] [kg]
SIT-70 70 50,75 1,0
SIT-250 250 75,125 4,5
SIT-500 500 50,75 7,5
SIT-1000 1000 50,75 8,6
Balancer / Gewichtsausgleicher
www.hytool.de 6